3ch notiere aus den oben jsitierten Sragmenten ,der genauen
Tagebitcher” in Rom 3unddift folgende Eintrdge:

1508. April. 231). Vicario reformate congregationis Alemanie: ut quoniam
nos illuc ire non potuimus, curaret omnia pacifice et sancte agi; pollicemur (?) ei (?)
cum tranquilla erunt tempora?), nos illuc ituros.

April. 25. Provinciali Reni et Sueviae3), ut de unione provincie et de lite
cum fatribus congregationis nihil innovetur usque ad bulle expeditionem. Horta-
murque illum ad reformationem et ad vitam communem instituendam.

Jun. 7. Creatur lector frater Andreas Hoffrider provincie Saxonie. Confir-
matur rector et provincialis provinciae Coloniae Magister Antonius Consilii 4).

Jun. 13. Fratri Thomae Germano de provincia Bavariae data est facultas
redeundi ad patriam, eo quod in Italia nobis non bene provenit.

Julius 5. Provinciali Coloniensi Magistro Antonio Consilii dantur litterae,
quibus mandatur, ut praecipiat fratribus reformatoribus, qui conventum Coloniensem
receperunt, ut conventum exeant in spacio X dierum sub pena excommunicationis
latae sententiae8).

Act. 15. Data est facultas fratri Johanni Dresseler Germano, ut cum cognatls
et amicis esse possit usque ad Pasca, postea ad provincialem rediret, qui eum in
aliquo conventu locaret.

Mandatum est provinciali Coloniensi Magistro Antonio, ut fratres congrega-
tionis reformatae, nisi in spacio octo dierum conventum Coloniensem exirent, eos
excommunicatos publicaret. Eis etiam mandatur, ut in eo spacio exeant.

Oct. 28° Confirmatur in provincialem Reni frater Sifridus de Spm. lege(?)
tamen (n) hac () ut provinciam reformet et acta capituli mittat,

Nov. 30. Frater Johannes de provincia Saxoniae ad Urbemveterem mittitur.

5 34 gebe nur Aussiige iiber Acta, die fid) anf Deutfdyland besiehen. Daf
das Regifirum vollftdndig publisiert su mwerden verdient, brande id wohl
nidt erft su verfidern. Jd fonnte es nur 6 Stunden benuggen an einem 3iem-
lidy dunfeln Tage und mit ftark durd) die Datifanifdien Supplitenregifter ge-
{bwddyten Augen. Mandies habe i), sumal i) ju einer Kollation Peine Feit
mehr Qatte, nidyt entsiffern Fannen.

%) Egidio denft wohl an den Krieg jwifhen dem Haifer und Denedig, vgl.
Paftor 3 S. 628.

%) Sigfried Calciatoris von Speyer, unten O, 28.

4) Rath, ogl. Kolde S. 237.

5) Alfo hatten die ®bfervanten {don 1508 in E3ln fidy feftaefetst, darnady
it Holde S. 237 3u Porrigieren.
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14. Data est facultas fratri Augustino de Brunna et fratri Stephano de Rati-
spona provinciaec Bavariae redeundi ad partes.

Decernitur bachalaureus frater Nicolaus de Brunna provincialis provinciae
Bavariae, eo quod a patribus suis jam diu promotus fuerat, ea lege tamen et spe,
ut provinciam reformet. Et ita mandavimus eo, ut hoc anno omnino totam pro-
vinciam reformet et communem vitam instituat.

Commissum est provinciali Reni et Sueviae, ut fratrem Johannem Maatel?),
qui in congregatione ante erat, in provincia susciperet, eum provinciae ascriberet,
si verae essent causae, propter quas dicebat, se a Congregatione discessisse, et eum
nostra auctoritate absolveret.

17. Frater Ulricus Germanus ad priorem Monacensem mittitur, quem eidem
commendamus.

21, Fratri Ulrico Germano, ut in Germaniam eat,

Dec. 11. Fratri Petro Rottman de provincia Bavaiae datur facultas eundi
ad divam Jacobum repositusque est in conventu suo.

3509. Jan. 20, Mandamus provinciali Coloniensi fratri Antonio Consilii, ut
provinciam suam reformet et vitam communem omnino instituat. Committimusque
ei, ut se in Angliam conferat curetque capitulum iterum celebrari. Compellatque
provincialem illam petere veniam, cum absque dispensatione capitulum celebraverit
et se ipsum praefecerit.

Facimus praesidentem in capitulo Angliono f. Antonium Consilii praedictum,
qui, si eo accedere non possit, alium praesidentem nostra mente instituat, qui
Reformationi sit aptus.

Febr. 3. Fratri Conrado de provincia Saxoniae fit facultas redeundi ad con-
ventum suum Herbipolensem.

Febr. 7. Data est facultas fratribus Matheo et Henningo Germanis in pro-
vinciam Bavarie . . ... , cum in provincia Saxoniac esse commode non possint.
Mart. 31. Mittitur frater Ambrosius Germanus ad conventum Brathiani.

April. 9. Data est facultas fratri Antonio de Provincia Coloniae, ut in pro-
* vinciam redeat, hac lege tamen, ut paenitentiam a nobis ei injunctam ex flo..r(?)
e bono..r(?) suscipiat, quem etiam lectorem fecimus.

10. Provinciali Coloniensi scriptum est, ut priorem, procuratorem et alios
officiales conventus Coloniensis instituere (instituat cod.) curet cum dominis Con-
sulibus et reverendissimo Domino archiepiscopo Coloniensi, ad quos etiam scripsi-
mus, ut faverent provinciae,

22, Provinciali Coloniensi, ut provincialem Angliac moneat, quod adversus
ordinis mores et leges capitulum celebraverit et magistratum susceperit praecipiatque
ei, ut deponat et capitulum iterum celebret. ‘

30. Frater Ambrosius de provincia Bavariae redit ad provinciam suam. Frater
Jobannes Parvus de provincia Saxoniae Bacalarius instituitur.

Majus 13. Magistro Sifrido de Spira provinciali Reni et Sueviae commissum
est, ut fratrem Johannem Brigir (oder Beigir) apostatam recipiat.

1) Dgl. iiber ifm Kolde S. 244f., 381. & war 1507 nody in Wittenberg

Profeflor. Seit {511 begegnet er als Prediger in Stuttgart. [ber feine
fpdteren Scidale vgl. Boffert in der Wiirttemb. KB. S. 254 ff.
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25. Hortamur fratres Congregationis Alemaniae ad pacem et
charitatem mandamusque, ut dum vicarius est Romae, nihil innovetur?).

Junius 8. Mandamus fratres Antonium et Guilelmum Germanos a con-
ventu Bononiense eici et extra Italiam mitti.

XI. Designatus est praesidens primo loco capituli provinciae Bavariae Ma-
gister Jodocus, in secundo loco Magister Adam de Vrateslavia et in 3° loco Ma-
gister Aug. de Ratisbona.

17. Conventus Eslingen," Tubingen, Uuila, Heudelberga et
Alzeia?) nostrae potestati subijcimus mandamusque, ut vocales istorum quinque
conventuum Vicarium eligant, quem confirmamus nullusque se intromittat de
commixtione cum aliis. Provinciali vero provinciae Reni damus literas, quibas
confirmamus omnes concessiones factas provinciae a praedesessoribus nostris An-
selmo, Mariano et Gratiano ea lege, ut vitam regularem introducat.

Fratri Johanni lectori priori Moguntiae fit facultas redeundi in provinciam
Reni, fratri Ambrosio de Brunna cursori in provinciam Bavariae.

25. Confirmamus in vicarium Congregationis Alemaniae et
provincialem provinciae Reni?) Magistrum Jobannem Staupitz.
Subpriori Romano, fratri Johanni lectori Germano, ut quae in conventu Romano
componenda et emendanda sunt, omnia emendet.

. Juli 30. Fratri Johanni Staupiz Vicario Congregationis Alemanniae,
mandatur, ut fratres qui extra Congregationem sunt, redire compellat.
Provincialibus vero et provinciae Bavariae et Reni mandatur, ut nullum de con-
gregatione recipiant,

Augustus, 17. Frater Petrus de provincia Bavariae Senis pro studente for-
mato locatus est assentiente tamen priore.

Septemb. 5. Fratri Gerardo Coloniensis provinciae data est facultas, ut ad
Congregationem Alemaniae redeat, qui . . provinciae ordinis professionem emisit,
quoniam prius ordinis Cruciferorum habitum induerat.

Aus den Ausziigen in der Berliner Sammelhand{dhrift filge
i hier gleich die fchon von Kawerau in Bt fir KB, 32 (1911)
5. 603 ff. mitgeteilten Egjerpte an:

1510 Mai, 1. Germanicae congregationis vicarius Romam se confert, con-
gregationis colla Religionis Jugo subjecturus.

Junii e¢j. anni 14. Magister Joh. Stupiz vicarius iterum creatur tam con-
gregationis quam Saxonum.

1511. Jan. Appellare ex Legibus Germani prohibentur. Ut res Germanae
ad amorem et integram obedientiam redigerentur, Fr. Johannes Germanus ad
Vicarium missus est.

) Alfo beabfiditigte Staupily wohl {hon im Sriihjahr 1509 nady Rom 3u
gehen. .

%) Dgl. hieriiber Holde S. 229ff., 251 ff., die hier mitgeteilten Derfiigungen
des @enerals find bisher unbefannt.

%) sic! nifyt Saxoniae, wie man erwartet.

. .\' b

~
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Mart. 18 ad Imperatorem Maximilianum literae missac sunt!). Responsumque
his, quae ipse miserat, actaeque gratiae sunt, quod adeo familiariter scripsisset,
tot etiam ac tanta promisisset. Oratusque est, ut id unum faceret, ut Germana
Congregatio tanti principis auctoritate pacata ordini capitique attutum pareret.

April. 1. Ad Germanos sciptum est, tam fratres, tam principes, gt paci
studentes vicario subsint. Ad rem efficiendam frater Theodericus Germanus ad
Imperatorem destinatur.

Aus den Sragmenten der Tagebiicher su 1512/3:

1512 Augusti 25. Commisimus vicario provinciali provinciae Saxoniae fratri
Johanni Erghor?), ut cogeret conventum Heyligenbeyl ad satis faciendum fratri
Jobanni pictori de Perusia pro equitate.

1513 Jan. 29. Commendavimus magistrum Johannem Manthel vicario nostro
Rhenensi et Sueviae (sicl) magistro Johanni Stupis strictissime, non frigide.

Mart. 14. Fecimus facultatem fratri Philippo Rosenbeac provinciae Saxoniae,
ut stare posset in conventu suo Munerstath %), et confirmavimus eum in terminarium
Camelburch ¢) in forma solita et fecimus utrique (sic!) facultatem, ut possent audire
confessiones, si tamen inventi essent sufficientes.

Junii 23. Mandavimus sub sententia excommunicationis omnibus prioribus
provincialibus vel localibus ac eorum vicariis seu locum tenentibus et vicario
prioribusque quinque conventuum Sueviae, ne fris remiten . . de Congregatione
Germaniae sine licentia petita et in scriptis obtenta patris Vicarii colligant, neque
Vicario, prioribus, fratribus sororibus, nisi coram nobis supra . . lites. monemus
suppena privationis officiorum et dignitatum quarrumcunque.

%) Biblioteca Angelica 1001 f. 23/ findet fify ein Brief Egidios an Nlagis
milian, der einsige, den id) Penne. Er hat aber nidits mit dem Unionsfireite 3u tun,
fondern ift ein inhaltlofes billet doux pom 24. Jan. 1507. Da er dyaratteriftifdy
fiir Egidio ift, mag er Rier mitgeteilt werden. Egidius Serenissimo Romanorum
Imperatori S. D. Religio fidesque christiana universa Maiestatem Tuam Augmam
habet adversus pietatis hostes et praestantissimum et praesentissimum propugna-
culum, quo fit ut pietatis cultores non possint in eius aura et favore non spem
habere praecipuam. Religio mea Augustiniana in primis id sibi de altitudine tua
pollicetur, quod sibi de principe divi Augustini studiossimo polliceri potest. Quam
sane rem persuadet sibi tum ex singulari augustissimae mentis tuae religione, tum
ex incredibili benevolentia felicis memoriae patris tui semper augusti, qua nostratem
familiam augustinianam prosecutus est. Coluere patres mei mira observantia
patrem tuum: colimus nos te filium observatione quidem non minori, spe certe
maiori, ut qui videre iam videamur invictissimam dexteram tuam opima spolia ex
debellato Christi hoste reportaturam: quod quidem unde arcolemur (= hariolemur),
quandoque uti spero cum sacras victricesque manus tuas deosculabor, explicabo
latius. Venetiis 24 ianuarii 1507.